
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Area H – Organici Personale Docente, GPS e GAE 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.mb@istruzione.it – PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzionelombardia.gov.it 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il decreto del 

Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184, “Regolamento recante disciplina in 

materia di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione” e ss.mm.ii;  

 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico”;  

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamenti in materia di documentazione 

amministrativa”;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n. 193, recante “Codice in materia di 

protezione dei dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento 

nazionale del regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 

27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE”;  

 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinarie necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazione, dalla legge 20 dicembre 2019, 

n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante, “Disposizioni urgenti in materia di 

supplenza”, che introduce modificazione all’articolo 4 della Legge 3 marzo 1999, n. 124, 

e dell’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione 

di graduatorie provinciali per l’assegnazione dei contratti a tempo determinato su posti 

di supplenza annuali e sino al termine delle attività didattiche;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2014, n. 19, “Regolamento recante 

disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre 

e a posti di insegnamento, a norma dell’art. 64, comma 4, lettera a) del Decreto-Legge 

25 giugno 2008, n. 112 convertito, con modificazione, della Legge 6 agosto 2008 n.113”, 

come integrato dal decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 9 

maggio 2017, n. 259;  

 

VISTO l’Ordinanza Ministeriale, n. 88 del 16 maggio 2024 recante “procedura di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4 commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 

ed educativo”;  

 



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Area H – Organici Personale Docente, GPS e GAE 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.mb@istruzione.it – PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzionelombardia.gov.it 

CONSIDERATO che l’articolo 7, al comma 8 della medesima ordinanza prescrive che “l’aspirante che non 

è in possesso del relativo titolo di accesso a norma del presente decreto è escluso dalle 

relative graduatorie” e che al comma 9 dispone che “fatte salve le responsabilità di 

carattere penale, è escluso dalle graduatorie, per tutto il periodo della loro vigenza, 

l’aspirante di cui siano accertate, nella compilazione del modulo di domanda, 

dichiarazioni non corrispondenti a verità”;  

 

CONSIDERATO che l’art. 8, comma 5 del dell’Ordinanza Ministeriale, n. 88 del 16 maggio 2024 prevede: 

«Gli uffici scolastici provinciali procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS 

di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, 

al fine di evitare difformità nelle valutazioni»;  

 

VISTO il proprio decreto prot. 10042 del 20 agosto 2024 con il quale è stata disposta 

l’esclusione di alcuni dei candidati in possesso di titolo d’accesso conseguito all’estero; 

 

VISTA la nota MUR prot. 10987 del 08 novembre 2022 avente ad oggetto “relazione sui presunti 

titoli acquisiti in Spagna per la specializzazione su posto di sostegno”; 

 

VISTI i reclami pervenuti avverso l’esclusione presentati dai docenti oggetto del provvedimento 

prot. 10042 del 20 agosto 2024; 

 

RITENUTO di poter consentire il reinserimento dei predetti docenti nelle GPS di questa provincia 

nelle more degli esiti della procedura di riconoscimento del titolo conseguito all’estero;
  

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si intende 
integralmente richiamata, l’inclusione dei candidati sottoelencati nelle graduatorie provinciali (GPS) per la 
fascia e la tipologia di posto - classe di concorso ivi specificata. 

 
Fascia Classe di Concorso Cognome Nome 

1 ADSS ALESSI VINCENZO 

1 ADSS ALMA ANDREA 

1 ADSS ALMA ROSARIO 

1 ADSS ARCURI GABRIELLA 

1 ADSS ARENA NICOLA 

1 ADSS ARGENTIERI ALESSANDRO 

1 ADAA ASCIONE GIUSEPPINA 

1 ADEE ASCIONE GIUSEPPINA 

1 ADSS BALSAMO ENZA MARIA 

1 EEEE BARNI FRANCESCO 

1 ADSS BASILE ANNAMARIA 

1 ADSS BONFANTI BENEDETTO ALESSANDRO 

1 ADSS CAIA MONICA 

1 ADAA CAMMARATA FEDERICA 

1 ADEE CAMMARATA FEDERICA 

1 ADSS CATTANO BIAGIO 

1 ADSS CROZZOLETTO ERIKA 

1 ADSS DE CICCO VITTORIANO 

1 A045 DE CILLIS FRANCESCO 

1 ADMM DE FILIPPI ALESSANDRO 

1 ADSS DI BENEDETTO ELISABETTA MARIA 

1 ADSS DI CARO LIBORIO 

1 ADSS DI MARCO IVANA STEFANIA 

1 ADSS DI PALMA TIZIANA 

1 ADSS DI SEGNA DENNIS 



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Area H – Organici Personale Docente, GPS e GAE 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.mb@istruzione.it – PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzionelombardia.gov.it 

1 ADMM DONATO MARTINA 

1 ADSS DORIA VALERIA 

1 ADSS FALZONE CALOGERO 

1 ADSS FOTI ANTONINA 

1 ADSS FULCO GIUSEPPE 

1 ADSS GAGLIO LUANA 

1 ADSS GATTUSO PASQUALE 

1 ADSS GIARRATANA SEFORA 

1 ADAA GIORDANO FABRIZIO 

1 ADEE GIORDANO FABRIZIO 

1 ADSS IELO JESSICA 

1 ADSS LAURICELLA SILVIA 

1 ADSS LO SARDO MARIA ROSA ANTONIA 

1 ADSS MAFRICI ANTONIO SILVESTRO 

1 ADSS MANCO SERGIO 

1 ADMM MANGANARO MIRELLA 

1 ADSS MANZELLA SERGIO 

1 ADSS MARIANI LAURA 

1 ADSS MAZZOTTA VINCENZO 

1 ADSS MEGNA MARIANTONIETTA 

1 ADSS MESSINA SIMONA 

1 ADSS MILANA PATRIZIA 

1 ADSS MONDELLA MICHELA 

1 ADMM MONDELLI MARIANGELA 

1 ADSS MONDELLI MARIANGELA 

1 ADSS MORECI MARTA 

1 ADSS PAPASIDERO MARIA CONCETTA 

1 ADSS PAPASIDERO MICHELA 

1 ADSS PARISI ANTONIO FRANCESCO 

1 ADSS PARLATO CARLA 

1 ADSS PARLATO CRISTINA 

1 ADSS PARLATO GIULIANA 

1 ADSS PEDALINO GAETANA 

1 ADSS PETRAGLIA FEDERICA 

1 ADSS PICCIONE ALESSANDRO 

1 ADSS PICCIONE SUSANNA 

1 ADMM PIRO VITTORIA 

1 ADSS PIRO VITTORIA 

1 ADSS PISCIOTTA ANTONIA 

1 ADSS POLIZZANO GIULIO 

1 ADSS RANDAZZO FRANCESCO 

1 ADSS RASO VINCENZO 

1 ADSS RUFFINO MASSIMO 

1 ADSS SALAMONE FRANCESCA 

1 ADSS SANFILIPPO GISELLA 

1 ADSS SANTAMARIA ROSARIO 

1 ADSS SCIPIONI ALESSIA 

1 ADSS SCORDATO FABRIZIO 

1 ADAA SIGGIA MARIACARMELA 

1 ADEE SIGGIA MARIACARMELA 

1 ADSS STURIANO VINCENZO PATRIZIO 

1 ADSS TERMINI SALVATORE 

1 ADSS TODARO SERENA 

1 ADSS VAIRA MICHELE 

1 ADSS VITABILE LEO 

1 ADSS VITALE ILARIA DILETTA 

1 ADSS VITALI MARCO 

 
 
 
 



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Area H – Organici Personale Docente, GPS e GAE 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.mb@istruzione.it – PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzionelombardia.gov.it 

 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di 

comunicazione e ha valore di notifica agli interessati. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non 

oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XI 

Vincenza Maria BERARDI 

 

 

Responsabile del Procedimento: Vincenza Maria Berardi 

Referente: Germano D’Auria 

0399718228 

germano.dauria.mb@istruzione.it 

 

 

  


		2024-08-26T13:09:40+0200
	Vincenza Maria Berardi


		2024-08-26T17:28:26+0200
	protocollo




